第６回 令和６年能登半島地震
道路の本格復旧・復興に向けた連絡調整会議 議事概要

□開催日時

令和６年１０月３１日（木）１４：００ ～ １５：００

□場所

WEB会議方式

□議事概要

議事（１）各路線の被災・復旧状況共有

○県道、市道・町道等の復旧状況を確認した。

○国・県・市町とも、引き続き復旧に努めることを確認した。

議事（２）道路復旧に関わる課題への対応

（冬期の交通確保について）

○冬期の交通確保に向けた課題・対応状況を確認した。

【今後の取り組み】

○今後、復旧作業などの進捗状況を確認し、課題の解決を
図りながら道路の復旧を確認・共有していく。

（敬称略）

【国土交通省】

　北陸地方整備局　道路部 道路部長 竹林　秀基 座長

　金沢河川国道事務所 事務所長 五十川　泰史

　能登復興事務所 事務所長 杉本　敦

【石川県】

　土木部 土木部長 桜井　亘

【自治体】

　輪島市 建設部長 福尾　原悟 別途説明

　珠洲市 環境建設課長 大宮　準司
代理：環境建設課
課長補佐 川角 正幸

　七尾市 建設部長 三野　助樹
代理：建設課

課長補佐 鷹合 豊勝

　能登町 建設水道課長 鏡島　敏雄 別途説明

　穴水町 地域整備課長 金谷　康宏

　志賀町 まち整備課長 山内　勉
代理：まち整備課
課長補佐 浜辺 淳成

所属 役職 氏名 備考

□出席者名簿